—1—

（A类）

广农函〔2023〕29 号

广汉市农业农村局

关于市政协十六届二次会议第 61号提案的

答 复

张勇委员：

您在市政协十六届二次会议上提出的《关于发展广汉市智慧

型“粮蔬”农业园区的建议》第 61号提案收悉。首先感谢您对

我市农业农村工作的关心和支持，我们对您提出的关于发展广汉

市智慧型“粮蔬”农业园区的建议进行了认真研究和办理，现将

办理结果向您答复如下：

—2—

广汉市成德大道沿线是我市蔬菜生产的传统优势区域，特别

是核心区——广汉市稻菜现代农业园区，拥有“毗卢”“篱邦”

“绿丰”等知名蔬菜产品品牌，各类专业合作社 71个、家庭农

场 146个，年产蔬菜 13万吨，产值 3亿元。您建议在成德大道

沿线乡镇统筹发展广汉市智慧型“粮蔬”农业园区，在厘清权责

的基础上，形成保障机制，强化产业融合，从而有效提升竞争力。

这些建议给了我们园区建设工作新的启发，我们将重点从以下两

个方面开展工作。一是突出重点，抓园区建设。以广汉市稻菜现

代农业园区和广汉市三星堆镇粮蔬现代农业园区为重点，分别争

创省级园区和市级园区。2022年已整合资金 3000万元开展该区

域核心区提升工程，新建高标准农田 9000亩、整治白鱼河河道

1.4公里、建成智能玻璃大棚 2000平方；完成蔬菜育种研发中心

和农产品质量安全中心项目主体框架建设。二是统筹谋划，连片

发展。该区域从县域范围来看通过成德大道形成了蔬菜生产集中

区，从更大的视野来看，该区和什邡整合成为德阳市现代蔬菜产

业示范区，广汉、什邡、彭州整合又成为全省冬春露地喜凉蔬菜

生产基地核心区。县域内两个蔬菜园区实现产业集中、要素集聚、

资源共享。县域外加强与相邻县市的合作，充分利用成德眉资交

界地带融合发展的契机，推进冬春露地喜凉蔬菜优势特色产业集

群发展。

再次感谢您对我市农业农村工作的关心和支持，希望继续对

我们的工作提出宝贵意见和建议。您对以上答复有什么意见，请

—3—

填写在《办理情况征询意见表》上及时反馈我们，以便我们进一

步改进工作。

广汉市农业农村局

2023年 5月 22日
（联系人：张辉彬，联系电话：15883611139，联系地址：

广汉市南昌路二段 35号，邮编：618300）

—4—

信息公开选项：主动公开

抄送：市政府办公室，市政协提案委。

广汉市农业农村局 2023年 5 月 22日印发